
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

C.F. 00046840864

DETERMINA N. 233 DEL 19/09/2012

OGGETTO: Regolarizzazione della spesa per l'ordinazione dei lavori di somma urgenza
per la pulizia delle grondaie del Palazzo Municipale, del Palazzo Prato e dei
Plessi scolastici "Mazzini" e "S.Arena".-
C.I.G.: Z67066D7DB.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 - Testo Unico sull'ordinamento degli enti
Locali ed in particolare:

• l'articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi
compresa l'assunzione di impegni di spesa;

• l'articolo 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che comportano
impegni di spesa;

• l'articolo 16 del regolamento dei lavori , fornitura e servizi in economia approvato
con delibera di C.C. n. 24 del 21 aprile 2008 ;

Visto l'articolo 176 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 Ottobre 2010, n. 207,
che disciplina l'esecuzione dei lavori in caso di somma urgenza;

Premesso:

che a seguito delle abbondanti piogge-verificatesi nella nottata tra il 2 ed il 3 settembre
i pluviali di scolo del Palazzo Municipale e del Palazzo Prato si sono otturate provocando
infiltrazioni d'acqua in alcuni locali;

- che con Ordinanza Sindacale n° 47 del 03/09/2012 è stato disposto che l'Ufficio
Tecnico ponga in essere tutti gli atti gestionali per un intervento di somma urgenza ;

- che, in conseguenza dell'accertamento dei gravi disagi e danni causati dalle infiltrazioni
d'acqua onde salvaguardare gli immobili adibiti a Palazzo Municipale e Palazzo Prato e
potere consentire il regolare avvio delle attività didattiche nei plessi "Mazzini" e "S.Arena",
dato l'approssimarsi dell'inizio delle attività scolastiche 2012/2013, tale da rendere
necessario un intervento immediato, è stato redatto il verbale di somma urgenza in data
3 settembre 2012, ai sensi dell'articolo 176 del decreto del Presidente della Repubblica
n. 207/2010;

• che i lavori sono stati affidati alla Ditta " Di Fede Giuseppe" per l'importo di
€. 1.500,00 IVA inclusa;

Ritenuto di dover regolarizzare l'intervento di somma urgenza sopra citato;

- Considerato che la Ditta Di Fede Giuseppe ha autocertificato la propria regolarità di cui
all'ari 3 delia Legge 13/08/2010 n° 136 e s.m.i. -obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

per quanto sopra premesso,

1



D E T E R M I N A

1. di regolarizzare la richiesta di intervento fatta dalla Ditta Di Fede Giuseppe di
Valguarnera Caropepe per la pulizia delle grondaie del Palazzo Municipale, del Palazzo
Prato e dei Plessi scolastici "Mazzini" e "S. Arena", al fine di eliminare gli inconvenienti
verìficatisi e potere garantire il regolare avvio delle attività didattiche per l'anno scolastico
2012/2013 e a salvaguardare gli immobili comunali per una spesa complessiva di
€. 1.500,00 I.V.A. inclusa.-

2. di approvare, conseguentemente, la documentazione relativa alla citata somma
urgenza ed in particolare:

o verbale di sopralluogo del 03/09/2012 a firma del Geometra Francesco Giarrizzo;
o Ordinanza Sindacale n° 47 del 03/09/2012;
o verbale di somma urgenza del 03 settembre 2012;
o computo metrico degli interventi effettuati;

3. di stabilire che al pagamento si provvedere in un'unica soluzione entro 30 giorni dalla
presentazione della fattura;

4. di impegnare la somma complessiva pari ad €. 1.500,000 interamente finanziata
mediante entrate correnti, ai seguenti riferimenti di bilancio: Capitolo 455/1 intervento
1/01/05/03.-

II Respons
geom. Fr

del Procedimento
Giarrizzo

Visto : Per la regolarità contabil
II Responsabile dei

(Dr. Frances«xfV^Bf ri)

II Responsa
Are

el Settore Tecnico
a

2


